
   

Dün küresel piyasaların genelinde yoğun bir veri gündemi hakimdi. ABD, Euro Alanı ve yurt 

içinde açıklanan PMI verileri iktisadi faaliyete yönelik öngörüleri şekillendirirken, küresel 

piyasalarda yatırımcıların ABD verilerinin yanı sıra Fed yetkililerinin faiz artırım kararına 

yönelik yaptıkları açıklamalara odaklandığı görüldü. Yurt içinde ise seçim öncesinde 

yatırımcıların risk algısında gözlenen bozulma dikkat çekti. 

ABD’de dün açıklanan Mayıs ayına ilişkin imalat sanayi PMI verisi eşik düzeyinin üzerinde 

gerçekleşmesine rağmen üretim faaliyetlerinin önceki aya göre bir miktar ivme kaybettiğine 

işaret etti. Buna ek olarak, Fed’in para politikasında odaklandığı göstergelerden biri olan 

tüketim harcamaları endeksinin yıllık bazda %0,1 ile beklentilerin altında yükselmesi, ABD 

ekonomisindeki toparlanmanın henüz istenen seviyeye ulaşmadığı yönündeki görüşleri 

destekledi. Nitekim, Boston Fed Başkanı Eric Rosengren ABD ekonomisinin yılın ilk çeyreğinde 

zayıf bir performans gösterdiğini ve para politikasında sıkılaştırmaya başlanması için gereken 

koşulların henüz oluşmadığını ifade etti. Öte yandan, dün açıklanan ISM imalat endeksi ile 

kişisel gelir verisi beklentilerin üzerinde gerçekleşerek ekonomideki toparlanmanın ılımlı 

ancak istikrarlı bir görünüm sergilediğine işaret etti. ABD verilerinin karışık sinyaller taşıması 

ülkede piyasaların dün dalgalı bir görünüm sergilemesine neden olurken, borsa endekslerinin 

genel olarak primli kapandığı görüldü. 

Euro Alanı’nda Yunanistan ile kreditörler arasında yürütülen görüşmelere yönelik belirsizlikler 

gündemdeki yerini koruyor. Öte yandan, dün Euro Alanı’nda da PMI verileri yakından takip 

edildi. Bölge genelinde imalat PMI Mayıs'ta nihai 52,2 değerini alarak sektörde büyümenin 

devam ettiğini gösterirken, beklentilerin bir miktar altında kaldı. Avrupa ekonomisinin 

lokomotifi konumunda olan Almanya’da da imalat PMI öngörülerin altında kalırken yıllık 

enflasyonun %0,7 ile beklentiler paralelinde gerçekleştiği görüldü. Bugün Euro Alanı’nda 

açıklanacak olan enflasyon verisi de ECB’nin yarın gerçekleştireceği para politikası 

toplantısında kararlarına yön vermesi açısında önem taşıyor.  

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) tarafından açıklanan verilere göre ihracat Mayıs ayında yıllık 

bazda %19 azalarak 10,8 milyar dolara geriledi. TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi söz konusu 

daralmada otomotiv sektöründeki iş bırakma eylemleri ile EUR/USD paritesindeki gerilemenin 

etkili olduğunu belirtti. Nitekim otomotiv sektöründe Mayıs ayında ihracatın yıllık bazda 

%27,4 azalarak 1,5 milyar dolara gerilemesi dikkat çekerken hazır giyim sektörü ihracatı da 

aynı dönemde %16,4 oranında gerileyerek 1,4 milyar dolar oldu. İhracattaki gerileme yurt 

içinde iktisadi faaliyetin yılın ikinci çeyreğinde de ılımlı seyrini sürdürdüğünü teyit ediyor. 

Yurt içinde imalat PMI Mayıs ayında 50,2'ye yükselerek Aralık'tan bu yana ilk defa sektörde 

büyümeye işaret eden 50 düzeyinin üzerine çıkarken, alt endekslerde karışık bir görünüm 

izlendi. Bu dönemde imalat sektöründe yeni siparişler ve üretimde Aralık ayından bu yana 

süregelen daralmanın ivme kaybettiği, istihdamdaki artışın ise ılımlı da olsa devam ettiği 

görüldü. 

Yurt içinde seçimler sonrası oluşacak siyasi tabloya dair belirsizliklerin sürmesine bağlı olarak 

BIST-100 endeksi günü %3,08’lik sert bir düşüşle 80.429 puandan tamamladı. TL, dolar 

karşısında değer kaybederken, EUR/USD paritesindeki gerileme paralelinde Euro karşısında 

nispeten yatay bir seyir izledi. Döviz sepeti 2,80 seviyesine yükselirken , 2 yıl vadeli gösterge 

tahvilin bileşik faizi de çift haneli düzeye yaklaştı. 

ABD ekonomisinden karışık sinyaller… 

Yurt içinde seçim sonuçlarına yönelik belirsizlikler gündemdeki yerini koruyor. 
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Dünya Borsaları                                              Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 1.778 0,06

MSCI Gelişmekte Olan Ülkeler 1.003 0,13

MSCI Japonya Hariç Asya Ülkeleri* 497 0,22

MSCI BRIC Ülkeleri 293 0,72

Dow Jones 18.040 0,16

S&P 500 2.112 0,21

Nasdaq 5.083 0,25

Bovespa 53.031 0,51

Euro Stoxx 50 3.575 0,12

Shanghai* 4.753 1,58

Nikkei* 20.572 0,01

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,0898 0,60

USD/JPY 124,5 0,33

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Türü Petrol (USD/varil) 62,6 0,46

Altın (USD/ons) 1.195,7 0,48

Risk Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvilleri* %2,19 7 bp

EMBI(+) (baz puan) 381 2 bp

EMBI-TR (baz puan) 242 4 bp

CDS-TR (5 yıl) 213 2 bp

VIX 14,0 0,1 p

Yurt İçi Piyasalar Kapanış

BIST-100 80.429 3,08

USD/TL 2,6795 0,66

Euro/TL 2,9200 0,05

Döviz Sepeti* 2,7997 0,34

2 Yıllık Gösterge Tahvilin Faizi %9,95 7 bp

Tahminlerimiz 2014(G) 2015

Büyüme (%) 2,9 3,0-3,5

Cari Açık/GSYH (%) 5,8 5,1

Enflasyon (%) 8,2 8,0

DİBS Faiz* (%) 9,8 9,0

(*) İhalelerde oluşan yıllık ortalama bileşik faiz

(G) Gerçekleşme

(*) 0,5*USD+0,5*EUR

%Değişim

(*) 10 yıllık

Değişim

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

 

%Değişim

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

ABD İmalat PMI, nihai Mayıs - 54,0 Euro Alanı Enflasyon, öncü Mayıs %0,2 %0,0

ABD PCE (yıllık) Nisan - %0,1 ABD Fabrika Siparişleri Nisan - %2,1

ABD Kişisel Gelirler Nisan %0,3 %0,4

Yurt İçi Yurt İçi

İmalat Sanayi PMI Mayıs - 50,2 - - - -

Veri GündemiDün Bugün

https://twitter.com/ekonomi_isbank
http://ekonomi.isbank.com.tr/
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(1) ABD Doları’nın, Euro, Japon Yeni, İngiliz Sterlini, Kanada Doları, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı’ndan oluşan kur sepetine  karşı değerini gösteren endekstir. 

Kaynak : Datastream, J.P. Morgan, BİST,Reuters 
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Dünya Borsaları Endeksi Gelişmekte Olan Piyasalar (sağ eksen)
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5 Yıl Vadeli CDS Spread

http://ekonomi.isbank.com.tr/
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YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen 

bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal 

enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası 

A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve 

değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir.  Türkiye İş Bankası A.Ş. 

bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu 

rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye 

İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi 

tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm 

haklarımız saklıdır. 

Diğer çalışmalarımıza http://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 3 
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